The Hoshen Mishpat Quest

ר' כלפון משה הכהן מג'רבה

תרל"ד 1874 – תש"י 1950

דרכי משה, ג'רבה תרצ"ה, פ' שופטים, דף נד ע"א

... ומשני התלמודים והנלוה להם מורים ודנים הגאונים והרבנים והחכמים תמיד עד שעמד מרן מהר"י קארו ז"ל והוא ז"ל חיבר מכל זה ספרו הגדול בית יוסף וספרו הקצר שלחן ערוך אר"ח. יו"ד אה"ע. וחר"מ. ועל דבריו ז"ל אנחנו בני ספרד סומכים בכל דור ודור ...

וה' ברחמי יזכה לביאת גואלנו ותחזינה עינינו את האורים ואת התומים ושירותם אמן.

עזרא ב, סג ויאמר התרשטא להם אֲשֶׁר לֹא יֵאָכְלוּ מִקֶּדֶשׁ הַקִּדְּשִׁים עַד עֲמֹד פֶּהָן לְאוּרִים וּלְתַמִּים.

נחמיה ז, סה ויאמר התרשטא להם אֲשֶׁר לֹא יֵאָכְלוּ מִקֶּדֶשׁ הַקִּדְּשִׁים עַד עֲמֹד הַפֶּהָן לְאוּרִים וּתְוִמִּים.

מ"ד קאסוטו

תרמ"ג 1883 – תש"ב 1951

פירוש על ספר שמות, ירושלים תשכ"ה, עמ' 260 - 271

מכל הכתובים האלה אנו למדים: ... שהשאלה צריכה להיות מנוסחת ניסוח שאינו משאיר אלא שתי אפשרויות של תשובה, כגון: הן או לאו; העניין הראשון או העניין השני; ...

וקראתיו "חשן המשפט", ואתן אל חשן המשפט האורים והתומים / יען כי הוא נדרש לכל שואל להיות עיניו מאירים / ולהיות מפתח שפתיו ישרים ותמימים / ובו נשלמו ארבעה הטורים / אשר חצבתי בעזרת שוכן מרומים.

ויקרא רבה י, ו

... אמ' ר' סימון: כשם שהקרבנות מכפרין כך הבגדים מכפרין ... חשן מכפר על מטי דינין, היך מה דאת אמר ונתת אל חשן המשפט [שמות כח, ל] ...

ר' אברהם יצחק הכהן קוק

תרכ"ה 1865 – תרצ"ה 1935

אורות התשובה, ירושלים תרפ"ה, יג ה

דרך התשובה היותר מקורית וטובה, הנובעת מאור התורה בעולם, היא השנון בחלק דיני ממונות וכל המשפטים שבין אדם לחברו הכלולים אצלנו בלמוד "חשן משפט", בכל הבקאות הגירסאית היותר בהירה וכל החריפות הישרה והרחבה היותר אפשרית.

היא מתקנת את כל מכשולי הלב שבחיים ומעמידה את הצדק הא-להי על בסיסו הנאמן ונוטלת את מחץ הספק והנבוכה מתוך הנשמה, ע"י מה שמאירה היא באורה הבהיר את דרך החיים המעשיים. אמנם צריך תמיד להכשיר את הלב ואת המח ע"י יתר חלק התורה, וביחוד ע"י השפעה מוסרית ועיונית חזקה ורחבה, בטל האור של ההגיונות הפנימיים שבהכרות הא-להיות האציליות כדי שתהיה הנשמה מוכשרת להתדבק יפה בצדק הא-להי שבחלק המשפטי של תורת החיים. ואז יבא לה מקצע זה כשמן בעצמותיה לרוממה ולשגבה.

ר' חיים דוד הלוי

תרפ"ד 1924 – תשנ"ח 1998

עשה לך רב, ח"ג, תל אביב תשל"ט, סימן יט

... בדרך כלל מודדים בני אדם צדיק ורשע לפי מצוות שבין אדם למקום בעיקר, היינו בקיום קפדני של מצוות עשה, ובהתרחקות והמנעות מאיסורי לא תעשה שבין אדם למקום. ביתר ציוריות נאמר, קיום מצוות הקשורות בעבודת ה' כתפלה ציצית ותפלין, שופר סוכה ולולב ודומיהן, שולחן כשר טהרת המשפחה, לימוד תורה וכדומה.